
1 
 

MĚSTO RALSKO 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
z 2. schůze Rady města Ralsko 

konané dne 14. února 2024 od 10:30 hodin  

 
Upravená verze z důvodů Ochrany osobních údajů, který je v souladu s nařízením Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/16/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) 

  

Zasedání Rady města Ralsko řídil starosta Ing. Miloslav Tůma. Zkonstatoval, že je Rada 

města usnášení schopná a je možné přijímat platná usnesení nebo rozhodnutí Rady města 

Ralsko.   

 

Přítomni: Ing. Miloslav Tůma, PhDr. Jaroslav Hanka, Mgr. Šárka Kalvová,  

                p. René Nesvadba 

 

Kontrola zápisu: Mgr. Šárka Kalvová 

 

Omluveni: Ing. Jan Kocourek 

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva města 
 

Kontrola bodu RA - 01/01/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Bleskov 

Kontrola bodu RA - 01/02/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Samek 

Kontrola bodu RA - 01/03/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Procházka 

Kontrola bodu RA - 01/06/24 Žádost o finanční příspěvek  

Kontrola bodu RA - 01/07/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy č. 2019/01  

Kontrola bodu RA - 01/08/24 Žádost o pronájem části pozemku v Hradčanech na návsi  

Kontrola bodu RA - 01/19/24 Dotace – door to door – nádoby na separovaný odpad   

                                                   (papír, plast, bio) 

 

 

3. Body programu: 
 

RA - 02/01/24    Žádost o pronájem části pozemku – p. Procházka 

RA - 02/02/24    Dodatek č. 3 ke smlouvě – Recovera Využití zdrojů a. s. 

RA - 02/03/04   Dodatek č. 17 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, svozu a likvidace odpadů  

                           na území města Ralsko č. 02/ODP/2010 

RA - 02/04/04   Žádost o změnu dispozice koupelny (výměna vany za sprchový kout) 

RA - 02/05/04   Žádost o souhlas s výměnou kuchyňské linky č.p. 511/16 sl. Hromádková 



2 
 

RA - 02/06/04    Dodatek č. 3 k servisní podpoře Inisoft, s. r. o. 

RA - 02/07/04   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, č. 

CES/20xx/Garant, č. stavby: CL 052 047 

RA - 02/08/04   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

CES/20xx/Garant, č. stavby: CL 052 047 – trojstranné smlouvy 

RA -02/09/04   Návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků – NEVAJGLUJ a. s. 

RA - 02/10/04   Žádost o vyhrazení parkovacího místa pro držitele ZTP 

RA - 02/11/04   Žádost o souhlas s pořádáním sportovní akce Čertovskej ultratrail a 

                          wintertrail 

RA - 02/12/04   Souhlas zřizovatele – podpora školního stravování v LK 2023/2024 

RA - 02/13/04   Revokace usnesení R-01/13/24 RM 

RA - 02/14/04   Žádost o povolení táboření  

RA - 02/15/04   Dotace ČOV – přehled žádostí  

RA - 02/16/04   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 01/2024   

RA - 02/17/04   Oznámení konání akce – výstava psů 

RA - 02/18/04   Konsolidační balíček 2024 a jeho podmínky pro formu stravování 

RA - 02/19/04   Žádost o stanovení úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání 2024/2025 

RA - 02/20/04   Čištění stávajícího vrtu Horní Krupá 

 

              

4. Dodatečné body program 

 

RA - 02/21/24    Cenová nabídka PD Kulturní dům Kuřívody – úprava I. etapy  

RA - 02/22/24    Návrh příkazní smlouvy na výkon TDI – Obnova hřbitova   

RA - 02/23/24    Výkon autorského a technického dozoru – Kulturní dům Kuřívody   

RA - 02/24/24    Dodatek č. 1 k dohodě o zajišťování ekologického managmentu      

             

5. Různé 

RA - 02/25/24    Komise SPOZ ze dne 17. 1. 2024 a žádost o zvolení do komise 

RA - 02/26/24    Sportovní komise ze dne 18. 1. 2024 

RA - 02/27/24    Komise pro záležitosti seniorů ze dne 23. 1. 2024 

RA - 02/28/24    Odstoupení z Kulturní komise  

 

 

6. Závěr 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/01/24 RM po projednání 

 

- schvaluje upravený program 2. schůze RM  

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

           

      

         2. Kontrola usnesení rady a zastupitelstva 



3 
 

Kontrola bodu RA - 01/01/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Bleskov 

 

Pan Vitaly Bleskov požádal o opakované prodloužení Nájemní smlouvy č. 2020/13, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. 161/5 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, o výměře 1389 m2 

za účelem vybudování zahrady. Pozemek je dle platného ÚP města Ralsko plochou SO – 

smíšená obytná, která je prioritně určená pro výstavbu rodinných domů. Dne 30. 9. 2020 si 

účastníci ujednali Smlouvu o nájmu nemovitosti podle § 663 a násl. Občanského zákoníku, dne 

20. 10. 2021 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým byla prodloužena doba 

nájmu do 31. 12. 2022, dne 22. 11. 2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým 

byla prodloužena doba nájmu do 31. 12. 2023.   

 

Usnesení č.: 

R-01/02/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2020/13, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a panem Vitalym Bleskovem, Nám. 1. Máje 139, Mimoň, 

do 31. 12. 2024, výše ročního nájemného činí 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2020/13 do 31. 12. 2024 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 
 

Záměr města změnit Nájemní smlouvu č. 2020/13 - prodloužit dobu nájmu do 31. 12. 2024 byl  

zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 24. 1. do 9. 2. 2024. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 30. 

9. 2020, Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2022, dne 20. 

10. 2021, Dodatek č. 2, jehož předmětem bylo prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2023, dne 

22. 11. 2022. Nyní bude uzavírán Dodatek č. 3, jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu 

do 31. 12. 2024. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/02/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 2020/13, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, návrh Dodatku je součástí 

tohoto usnesení jako jeho příloha 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

Kontrola bodu RA - 01/02/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Samek 

 

Dne 4. 10. 2010 byla uzavřena mezi městem Ralsko a panem Ladislavem Samkem Nájemní 

smlouva č. 2010/2, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p. č. 345 a 346 o výměře cca 

750 m2 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, za účelem dočasné deponie zeminy. Platnost Nájemní 

smlouvy byla prodloužena Dodatkem č. 1 k této Smlouvě do 31. 12. 2023. Předmětem Dodatku 



4 
 

č. 1 k Nájemní smlouvě dále bylo zvýšení ceny pronájmu z 1 Kč/m2/rok na 10 Kč/m2/rok a 

snížení výměry pronajaté plochy z 1500 m2 na 750 m2. Pan Ladislav Samek žádá o opětovné 

prodloužení Nájemní smlouvy. Schválením Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě dojde 

k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024. 

 

 

Usnesení č.: 

R-01/03/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2010/2, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a panem Ladislavem Samkem, Hvězdov 914, Ralsko do 

31. 12. 2024, výše ročního nájemného bude činit 10 Kč/m2/rok (podnikatelský účel) 

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2010/2 do 31. 12. 2024 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 
 

Záměr města změnit Nájemní smlouvu č. 2010/2 - prodloužit dobu nájmu do 31. 12. 2024 byl  

zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 24. 1. do 9. 2. 2024. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 4. 

10. 2010, Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo snížení výměry pronajaté části pozemku z 1500 

m2 na 750 m2, prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2023 a zvýšení ceny za pronájem pozemku 

z 1 Kč/m2/rok na 10 Kč/m2/rok byl uzavřen dne 12. 10. 2020. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/03/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 2010/2, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, návrh Dodatku je součástí 

tohoto usnesení jako jeho příloha 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

Kontrola bodu RA - 01/03/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy p. Procházka 

 

Pan František Procházka požádal o opakované prodloužení Nájemní smlouvy č. 2020/11, jejímž 

předmětem je pronájem pozemku p. č. 161/19 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, o výměře 1475 m2 

za účelem vybudování zahrady. Pozemek je dle platného ÚP města Ralsko plochou SO – 

smíšená obytná, která je prioritně určená pro výstavbu rodinných domů. Dne 27. 8. 2020 si 

účastníci ujednali Smlouvu o nájmu nemovitosti podle § 663 a násl. Občanského zákoníku, dne 

11. 2. 2022 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým byla prodloužena doba 

nájmu do 31. 12. 2022, dne 29. 12. 2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým 

byla prodloužena doba nájmu do 31. 12. 2023.   

 

 



5 
 

Usnesení č.: 

R-01/04/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 2020/11, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a panem Františkem Procházkou, Hvězdov 903, Ralsko, 

do 31. 12. 2024, výše ročního nájemného činí 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2020/11 do 31. 12. 2024 na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 
 

Záměr města změnit Nájemní smlouvu č. 2020/11 - prodloužit dobu nájmu do 31. 12. 2024 byl  

zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 24. 1. do 9. 2. 2024. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 27. 

8. 2020, Dodatek č. 1, jehož předmětem bylo prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2022, dne 11. 

2. 2022, Dodatek č. 2, jehož předmětem bylo prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2023, dne 29. 

12. 2022. Nyní bude uzavírán Dodatek č. 3, jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu do 

31. 12. 2024. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/04/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 2020/11, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, návrh dodatku je součástí tohoto 

usnesení jako jeho příloha 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

Kontrola bodu RA - 01/06/24 Žádost o finanční příspěvek  

 

RM je předložena žádost Ing. Šárky Kopáčkové – ředitelky Denních a sociálních služeb, p. o., 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa o finanční podporu na ambulantní sociální službu v roce 

2024 (viz příloha). 

 

- bod ponechán ve sledování 

 

 

Kontrola bodu RA - 01/07/24 Žádost o prodloužení Nájemní smlouvy č. 2019/01  

 

Paní Ivana Jarošová, Kuřívody 535, Ralsko požádala o prodloužení Nájemní smlouvy č. 

2019/01 do 31. 12. 2029. Předmětem Nájemní smlouvy je pronájem části pozemku p. č. 68/1 a 

69/1 k. ú. Kuřívody o výměře cca 50 m2 za účelem udržování prostoru v okolí garáže na 

pozemku p. č. 68/56 k. ú. Kuřívody. Nájemní smlouva byla uzavřena dne 25. 2. 2019. 

 

 

 



6 
 

Usnesení č.: 

R-01/07/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvu č. 2019/01, která byla 

uzavřena mezi městem Ralsko a paní Ivanou Jarošovou, Kuřívody 533, Ralsko, do 31. 

12. 2029, výše ročního nájemného bude činit 3 Kč/m2/rok  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměr města prodloužit platnost Nájemní smlouvy č. 

2019/01 do 31. 12. 2029, na ÚD MěÚ Ralsko v souladu s § 39 odst. 1 z. č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 

 

Záměr města prodloužit Nájemní smlouvu do 31. 12. 2029 a zvýšit nájemné z 1 Kč/m2/rok na 

3 Kč/m2/rok byl zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 24. 1. do 13. 2. 2024 Nájemní smlouva byla 

uzavřena dne 25. 2. 2019. Nyní bude uzavírán Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/05/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 2019/01, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2029 a zvýšení ceny nájemného z 1 

Kč/m2/rok na 3 Kč/m2/rok, návrh Dodatku je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

Kontrola bodu RA - 01/08/24 Žádost o pronájem části pozemku v Hradčanech na návsi  

 

Pan Jaroslav Lundák, Hradčany 440 Ralsko, pan Jiří Gros, Hradčany 489, Ralsko, pan Evžen 

Berki, Hradčany 462, Ralsko, pan David Kutnar, Hradčany 431, Ralsko, pan Stanislav Holas a 

paní Leona Leonenková, Hradčany 438, Ralsko a pan Jiří Kutnar, Hradčany čp. 1, Ralsko, 

žádají o pronájem části pozemku p. č. 697/1 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí, na které se nachází 

sklepní prostor. Jedná se o část pozemku „na návsi“ v Hradčanech. 

 

Usnesení č.: 

R-01/08/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 697/1 v k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, o výměře cca 38 m2, kde se nachází sklep, za účelem údržby sklepních 

prostor, skladování potravin v zimním období a pro setkávání obyvatel Hradčan, na 1 

rok a za cenu 10 Kč/m2/rok, dle situace č. 1 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 697/1 v k. ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, o výměře cca 38 m2, kde se nachází sklep, za účelem údržby sklepních prostor 

a skladování potravin v zimním období, na 1 rok a za cenu 10 Kč/m2/rok, dle situace č. 

2  

- ukládá starostovi města zveřejnit záměry na ÚD 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 2              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5) 



7 
 

Záměr města pronajmout část pozemku p. č. 697/1 k. ú. Hradčany nad Ploučnicí v místě, 

kde se nachází sklep, byl zveřejněn na ÚD MěÚ Ralsko od 17. 1. do 9. 2. 2024. Nebyla 

podána žádná jiná nabídka ani připomínka ke zveřejněnému záměru. Dne 7. 2. 2024 

zahájil MěÚ Ralsko, Odbor stavební úřad, řízení o odstranění nepovolené stavby (dřevěná 

konstrukce – zastřešení sklepa), kterou provedl dle zjištěných informací pan Jaroslav 

Lundák. Stavba, včetně její podzemní části, musí být staticky a technicky prověřena. 

Pokud stavba nebude staticky a technicky v pořádku, není ji možné pronajmout.  

Stavební odpad z rekonstrukce sklepa byl navezen na pozemek města p. č. 45/3 k. ú. 

Boreček. Odpady je nutné likvidovat v souladu se zákonem o odpadech – předávat 

oprávněné osobě k převzetí odpadů. 

V případě žádosti pana Holase a paní Leonenkové, kteří žádali o pronájem sousedního 

sklepu na návsi (záměr zveřejněn od 17. 1. do 9. 2. 2024), nebyla zjištěna ze strany 

stavebního úřadu při místním šetření dne 7. 2. 2024 existence žádné stavby (stavba není 

v terénu zřejmá). Výkopové práce a statické posouzení sklepa budou vyžadovat další 

náklady. Bez statického posouzení nelze sklep pronajmout. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/06/24 RM po projednání 

 

- odkládá tento bod do doby vyřešení legalizace stavby – vydání dodatečného povolení 

ze strany stavebního úřadu v případě odrážky č. I usnesení č. R-01/08/24 

- ukládá OKS vyzvat pana Jaroslava Lundáka k odstranění stavebního a demoličního 

odpadu z pozemku města p. č. 45/3 k. ú. Boreček a k likvidaci odpadu prostřednictvím 

oprávněné osoby k převzetí odpadů 

- odkládá tento bod do doby vyřešení legalizace stavby – ohlášení udržovacích prací na 

stavbě v případě odrážky č. II usnesení č. R-01/08/24 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

Kontrola bodu    RA - 01/19/24 Dotace – door to door – nádoby na separovaný odpad                        

                                                      (papír, plast, bio) 

 

Od 17. ledna 2024 bude vyhlášen dotační titul z Operačního programu Životní prostředí 

2021 - 2027, ze kterého bude možné čerpat finanční prostředky na nákup nádob pro tříděný 

odpad (papír, plast, bio). Nabídka na zajištění administrace dotace bude předložena RM ke 

schválení na následující schůzi. 

 

Usnesení č.: 

R-01/18/24 RM po projednání 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Nákup nádob na separovaný odpad 

(papír, plast, bio)“ z dotačního titulu – Operační program Životní prostředí  



8 
 

2021 – 2027 

Hlasování:  pro: 5    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  5/5 

 

O dotaci door-to-door nebude žádáno v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 -

 2027 (nevycházela by analýza vytříditelnosti odpadů současně pro projekt Podzemní a 

polopodzemní kontejnery a Door-to-door). Žádost Door-to-door bude podána do DF 

Libereckého kraje. Žádost o podzemní a polopodzmení kontejnery byla podána dne 31. 1. 2024. 

Lhůta pro podání žádosti: 1. - 29. 2. 2024 

DF LK podpora: do výše 70 % celkových způsobilých výdajů projektu, avšak maximálně 

700.000 Kč 

Termín realizace aktivit: 1. 1. 2024 – 30. 9. 2025 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/07/24 RM po projednání 

 

- schvaluje podání žádosti z DF Libereckého kraje, Program: 8.5: Podpora předcházení 

vzniku odpadů, využití bioodpadů a odděleného sběru kovových odpadů (účel podpory 

B) na akci „Door-to- door“, ze které budou nakoupeny plastové popelnice na papír, plast 

a bioodpad 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

3. Body programu 

 

RA - 02/01/24    Žádost o pronájem části pozemku – p. Procházka 

 

Pan František Procházka, Hvězdov 903, Ralsko požádal o pronájem části pozemku p. č. 126/19 

a 152/1 ostatní plocha k. ú. Ploužnice pod Ralskem o výměře cca 350 m2 za účelem za účelem 

parkování, uskladnění sportovního nářadí, náčiní a jiného sportovního vybavení. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/08/24 RM po projednání 

 

- schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p. č. 126/19 a 152/1 ostatní plocha 

k. ú. Ploužnice pod Ralskem o výměře cca 350 m2 za účelem parkování, uskladnění 

sportovního nářadí, náčiní a jiného sportovního vybavení, cenu min. 3 Kč/m2/rok a na 

dobu určitou - do 31. 12. 2029 

- ukládá starostovi města vyvěsit záměr pronájmu pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 



9 
 

RA - 02/02/24    Dodatek č. 3 ke smlouvě – Recovera Využití zdrojů a. s. 

 

Radě města je předložen návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o předání a převzetí odpadů za účelem 

jejich dalšího zpracování č. 2018/09 (odlučovače ropných látek). Společnost zajišťuje pro 

město čištění odlučovačů, likvidaci odpadů s tím spojených a odběr a analýzu vzorků. 

 

Usnesení č.: 

R-02/09/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o předání a převzetí odpadů za účelem jejich 

dalšího zpracování č. 2018/09 (odlučovače ropných látek) s účinností od 1. 1. 2024 se 

společností Recovera Využití zdrojů, a. s., Španělská 1073/10, Praha, IČO 25635955, 

jehož předmětem je navýšení cen z důvodu vysoké míry inflace a zvýšení sazby 

poplatku za ukládání odpadů  

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 02/03/04   Dodatek č. 17 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, svozu a likvidace odpadů  

                           na území města Ralsko č. 02/ODP/2010 

 

Radě města je předložen k projednání Dodatek č. 17 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, svozu a  

likvidace odpadů na území města Ralsko č. 02/ODP/2010. Do dodatku byl doplněn svoz a 

likvidace objemného odpadu, který v předchozím dodatku chyběl. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/10/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Dodatek č. 17 ke Smlouvě o zabezpečení sběru, svozu a likvidace 

odpadů na území města Ralsko č. 02/ODP/2010 se společností COMPAG CZ, s. r. o., 

V Lukách 95/IV, Mimoň, IČO 62241630 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0              (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 02/04/04   Žádost o změnu dispozice koupelny (výměna vany za sprchový kout) 

 

RM je předložena žádost pana Pavla Dvořáka, bytem Kuřívody 501/7, o povolení úpravy 

koupelny (výměna vany za sprchový kout). Jako důvod uvádí zdravotní problémy – pohybová 

nestabilita (viz příloha). Cenová nabídka pro tuto úpravu je ve výši 45.568,32 Kč od firmy Josef 

Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, IČO 44549083 (viz příloha). 

 

Usnesení č.: 

R-02/11/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí žádost pana Pavla Dvořáka o povolení úprav koupelny (výměna vany 

za sprchový kout) v bytě č.7 v čp. 501 Ralsko - Kuřívody 



10 
 

- schvaluje předloženou cenovou nabídku od Josef Štípák, Hvězdov 968, 471 24 Ralsko, 

IČO 44549083 ve výši 45.568,32 Kč pro tuto úpravu 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0              (celkový počet  4/5) 

 

 

 

RA - 02/05/04   Žádost o souhlas s výměnou kuchyňské linky č.p. 511/16 sl. Hromádková 

 

RM je předložena žádost slečny Anety Hromádkové, bytem Kuřívody 511/16, o souhlas 

vlastníka s výměnou kuchyňské linky a dveří od spížní skříně, vše na vlastní náklady nájemníka 

(viz příloha).  

 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/12/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí žádost slečny Anety Hromádkové, Kuřívody 511/16 o souhlas 

vlastníka s výměnou kuchyňské linky a dveří od spížní skříně  

- souhlasí s výměnou kuchyňské linky a dveří od spížní skříně, vše na vlastní náklady 

nájemníka 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 02/06/04    Dodatek č. 3 k servisní podpoře Inisoft, s. r. o. 

 

Radě města je předložen Dodatek č. 3 k servisní podpoře ze strany společnosti Inisoft. 

Společnost Inisoft poskytuje městu software pro vedení evidence odpadů.  Z důvodu inflace 

dochází k navýšení cen servisní podpory. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/13/24 RM po projednání 

 

- schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění servisní podpory se společností Inisoft, 

s. r. o. 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 02/07/04   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě, č.  

                          CES/20xx/Garant, č. stavby: CL 052 047 

 

Radě města je předložen k projednání návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě pro realizaci stavby „Ralsko, Hvězdov, p. p. č. 5301 a 493 – vodovod a 

kanalizace a 23 ČSOV – 73 RD, číslo stavby CL 052 047“, specifikace inženýrské sítě: 



11 
 

vodovodní řad a kanalizační řad a s ním související objekty a to včetně jejich ochranného 

pásma. Stavbou budou dotčeny parcely p. č. 21/1, 530/1, 500, 69/1, 71, 413/1, 152/1, 161/7, 

142/1, 126/1, 181, 161/13, 441/1, 175/1 a 126/19 k. ú. Ploužnice pod Ralskem. Služebnost se 

sjednává úplatně. Jednorázová úplata bude činit 2.000 Kč bez DPH.  

 

 

Usnesení č.: 

R-02/14/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

CES/20xx/Garant, č. stavby: CL 052 047 se společností Severočeská vodárenská 

společnost, a. s., Přítkovská 1689, Teplice, IČO 49099469 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA - 02/08/04   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.  

                          CES/20xx/Garant, č. stavby: CL 052 047 – trojstranné smlouvy 

 

Radě města je předložen k projednání návrh Smluv o budoucích smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě pro realizaci stavby „Ralsko, Hvězdov, p. p. č. 5301 a 493 – 

vodovod a kanalizace a 23 ČSOV – 73 RD, číslo stavby CL 052 047“, specifikace inženýrské 

sítě: vodovodní řad a kanalizační řad a s ním související objekty a to včetně jejich ochranného 

pásma. Bude se jednat o třístranné smlouvy mezi povinnou osobou (soukromý vlastník), 

Severočeskou vodárenskou společností, a. s. (budoucí oprávněná osoba) a městem Ralsko 

(investor). V rámci realizace stavby bude na dotčených pozemcích ve vlastnictví 

soukromých vlastníků zřízena a přes ně vedena, na náklady investora, vhodným a 

bezpečných způsobem, inženýrská síť – vodovodní a kanalizační řad a s ním související 

objekty, včetně jejich ochranného pásma.  

 

Pozemky ve vlastnictví soukromých vlastníků: 

1. BS, kde jsou na straně budoucí povinné osoby manželé Golierovi, Hvězdov 930, Ralsko 

– dotčený pozemek p. č. 441/6 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

2. BS, kde je na straně budoucí povinné osoby Bc. Andrea Hložková, Halasova 894/2, 

Liberec- Rochlice – dotčený pozemek p. č. 133/13 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

3. BS, kde je na straně budoucí povinné osoby paní Jaroslava Ondrejková, Ploužnice 298, 

Ralsko – dotčený pozemek p. č. 505/1 a 505/3 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

4. BS, kde je na straně budoucí povinné osoby Soukromý svěřenský fond Rybníkařství, 

IČO 19496958 – dotčený pozemek p. č. 495/1, 493 a 411/1 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

 

Výše úplaty za zřízení služebnosti bude individuálně dojednána se soukromými vlastníky. 

 

 

 

 

 



12 
 

Usnesení č.: 

R-02/15/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít trojstrannou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. CES/20xx/Garant, č. stavby: CL 052 047, mezi městem Ralsko 

(investor), Severočeskou vodárenskou společnost, a. s., Přítkovská 1689, Teplice, IČO 

49099469 (budoucí oprávněná osoba) a s níže uvedenými soukromými vlastníky 

(budoucí povinná osoba), takto: 

 

1. BS, kde jsou na straně budoucí povinné osoby manželé Golierovi, Hvězdov 930, 

Ralsko – dotčený pozemek p. č. 441/6 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

2. BS, kde je na straně budoucí povinné osoby Bc. Andrea Hložková, Halasova 894/2, 

Liberec- Rochlice – dotčený pozemek p. č. 133/13 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

3. BS, kde je na straně budoucí povinné osoby paní Jaroslava Ondrejková, Ploužnice 

298, Ralsko – dotčený pozemek p. č. 505/1 a 505/3 k. ú. Ploužnice pod Ralskem 

4. BS, kde je na straně budoucí povinné osoby Soukromý svěřenský fond 

Rybníkařství, IČO 19496958 – dotčený pozemek p. č. 495/1, 493 a 411/1 k. ú. 

Ploužnice pod Ralskem 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

 

RA -02/09/04   Návrh Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady  

                         tabákových výrobků – NEVAJGLUJ a. s. 

 

Radě města je předložen návrh Smlouvy s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a. s., který 

zajišťuje povinnosti týkající se nakládání s odpady tabákových výrobků s filtry (nedopalky) a 

osvětovou činnost zaměřenou na omezení odhazování nedopalků v obcích mimo určené sběrné 

nádoby (tzv. littering). Pokud město uzavře Smlouvu s kolektivním systémem, obdrží 1 x ročně 

úhradu nákladů na úklid, sběr a nakládání s tabákovými odpady. Sazebník úhrad je uveden 

v příloze č. 2 Smlouvy. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/16/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků s kolektivním systémem NEVAJGLUJ a. s., Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00 

Praha 4, IČO 19180632, návrh Smlouvy je nedílnou součástí tohoto usnesení jako jeho 

příloha 

 

Hlasování:  pro: 4    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  4/5) 

 

vzdálil se pan René Nesvadba v 11:00 h 

 



13 
 

RA - 02/10/04     Žádost o vyhrazení parkovacího místa pro držitele ZTP 

 

Pan Oldřich Novotný, Kuřívody 502, Ralsko, požádal o vyhrazení parkovacího místa z důvodu 

zhoršené pohyblivosti. Jedná se o držitele ZTP.  

 

 

Usnesení č.: 

R-02/17/24 RM po projednání 

 

- schvaluje vyhradit parkovací místo na sídlišti v Kuřívodech, na hlavním parkovišti, dle 

zákresu, pro vozidlo KIA PICANTO, RZ: 5L6 93 52 

- parkovací místo bude vyhrazeno pro pana Oldřicha Novotného, Kuřívody 502, 

Ralsko, nar.: 7. 2. 1958, který je držitelem ZTP (ZTP č. 006608252, platný do 6. 11. 

2033) 

- ukládá OKS podat na Odbor dopravy MěÚ Česká Lípa žádost o stanovení přechodné 

úpravy provozu na PK po předchozím souhlasu Policie ČR 

- nákup a instalaci DZ hradí žadatel, instalace DZ bude provedena odbornou firmou 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/11/04   Žádost o souhlas s pořádáním sportovní akce Čertovskej ultratrail a 

                          wintertrail 

 

RM je předložena žádost o souhlas s pořádáním sportovních akcí v roce 2024  

1. Čertovskej ultratrail, jedná se terénní běh a dálkový pochod na 66,6 km a 33,3 km (krátká 

trať) v termínu 8. 6. 2024, očekávaný počet účastníků je cca 350 osob. Trať je vedena z převážné 

většiny po turistických značených cestách a cyklostezkách, zbytek bude označen vlastním 

značením. Cílem akce je kromě samotných hodnotných sportovních výkonů účastníků, ukázat 

přírodní krásy a některé historické stavby v této oblasti, která tak učarovala našeho velkého 

básníka K. H. Máchu. Na trase závodu je 10 lokalit, ke kterým je možné pořídit turistické 

známky. 

2. Čertovskej wintertrail, terénní běh na 33,3 km a 16,6 km (dlouhá a krátká trasa), v termínu 

23.11.2024, očekávaný počet účastníků je cca 350 osob. Trasa vede z převážné většiny po 

lesních cestách a stezkách v okolí Hamru na Jezeře, viz přiložené mapové podklady. Závodníci 

budou mít jedinečnou možnost poznat cesty a stezky, které je zavedou mimo jiné na významné 

vrcholy území města Ralsko. Trasa bude pro závodníky důkladně značena fáborkami, závodníci 

se budou pohybovat pouze na pořadatelem vyznačené trati. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/18/24 RM po projednání 

 

 - schvaluje záměr na plánované sportovní akce  

 

1)  Čertovskej ultratrail, jedná se o terénní běh a dálkový pochod na 66,6 km a 33,3 km (krátká 

trať) v termínu 8. 6. 2024, očekávaný počet účastníků je cca 350 osob. Trať je vedena z převážné 

většiny po turistických značených cestách a cyklostezkách, zbytek bude označen vlastním 

značením  

 



14 
 

2) Čertovskej wintertrail, terénní běh na 33,3 km a 16,6 km (dlouhá a krátká trasa) v termínu 

23. 11. 2024, očekávaný počet účastníků je cca 350 osob. Trasa vede z převážné většiny po 

lesních cestách a stezkách v okolí Hamru na Jezeře   

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/12/04   Souhlas zřizovatele – podpora školního stravování v LK 2023/2024 

 

RM je předložen Souhlas zřizovatele se zapojením mateřské/základní/střední školy/ školského 

zařízení do projektu „Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro školní rok 

2023/2024“ financovaného z operačního programu zaměstnanost plus (90 %) a z rozpočtu 

Libereckého kraje (10 %) (viz příloha). 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/19/24 RM po projednání 

 

- souhlasí se zapojením do projektu „Podpora školního stravování v Libereckém kraji pro 

školní rok 2023/2024“ pro Základní a Mateřskou školu T. Ježka Ralsko – Kuřívody čp. 

700, zastoupenou ředitelkou Mgr. Šárkou Kalvovou 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/13/04   Revokace usnesení R-01/13/24 RM 

 

Radě města je předložen návrh na revokaci usnesení č.: R-01/13/24 RM stanovení sazby pro 

výpočet příspěvku do fondu oprav v bytech, které nejsou ve vlastnictví města Ralsko ve výši 

70 Kč/m2 obytné plochy. Radě města je předložen návrh na stanovení sazby pro výpočet 

příspěvku do fondu oprav v bytech, které nejsou ve vlastnictví města Ralsko ve výši 36 Kč/m2 

obytné plochy. Jedná se o bytové jednotky v části Ralsko-Ploužnice, kde je realizován prodej 

na základě uzavřených Smluv o smlouvě budoucí o převodu bytové jednotky. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/20/24 RM po projednání 

 

- schvaluje s účinností od 1. 3. 2024 sazbu pro výpočet příspěvku do fondu oprav 

v bytech, které nejsou ve vlastnictví města Ralsko v městské části Ralsko-Ploužnice, ve 

výši 36 Kč/m² a měsíc obytné plochy, do fondu oprav, pro který bude zřízen speciální 

bankovní účet, budou přispívat stejnou částkou i byty, které se nachází v daném vchodě 

a jsou ve vlastnictví města, fond oprav bude použit na případné opravy společných částí 

domu v daném vchodě 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

 

 



15 
 

RA - 02/14/04   Žádost o povolení táboření  

 

RM je předložena žádost skautského střediska Junák – Mnichovo Hradiště o povolení táboření 

na pozemku k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, p. č. 762/1 (Červená kazatelna). Jednalo by se o 

stanový (podsadový) tábor složený z jednoho dvoutýdenního turnusu v rozsahu 4. 8. – 17. 8. 

2024. Kapacita tábora je maximálně 60-70 osob, sociální zařízení jsou řešena suchými záchody, 

odpady tříděné a směsný odpad by byl likvidován dle dohody.  Stavba letního tábora bude 

probíhat v termínu 1. - 3. 8. 2024 a zúčastní se jí cca 10 osob. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/21/24 RM po projednání 

 

- schvaluje žádost o povolení táboření na pozemku p.č. 762/1 k.ú. Hradčany nad 

Ploučnicí, skautského střediska Junák - Mnichovo Hradiště, jedná se o stálý stanový 

(podsadový) tábor v období 4. 8. – 17. 8. 2024, kapacita tábora je maximálně 60-70 

osob, sociální zařízení jsou řešena suchými záchody, odpady třídění a směsný odpad 

likvidován dle dohody   

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/15/04   Dotace ČOV – přehled žádostí  

 

Radě města je předložen přehled žádostí o dotaci na podporu výstavby domovních čistíren 

odpadních vod za rok 2023. Město Ralsko vyhlašuje dotační výzvu opakovaně z důvodu 

zlepšení čištění splaškových vod pomocí domovních čistíren pro oblasti, kde není z 

technického či ekonomického hlediska možnost připojení nemovitostí na kanalizaci. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/22/24 RM po projednání 

 

- schvaluje poskytnutí dotace žadatelům dle přehledu žádostí o dotaci z rozpočtu města 

Ralsko, která je součástí tohoto usnesení jako jeho příloha 

- pověřuje OKS vypracovat návrh Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace a 

předložit starostovi k podpisu   

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/16/04   Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 01/2024   

 

Radě města je předložen návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti 

mezi městem Ralsko a společností PLOUŽNICE spol. s r. o., PLOUŽNICE spol. s r. o., je 

vlastníkem pozemku p. č. 24 k. ú. Ploužnice pod Ralskem. Na části pozemku p. č. 24 se nachází 

VO, které město Ralsko rekonstruovalo. Výměra věcného břemene činí 170 m, montážní jámy 

(pro sloupy VO) 3 m2. Celková úhrada bude činit 6.279,90 Kč včetně DPH. Budoucí povinný 



16 
 

(město Ralsko) uhradí tuto částku budoucímu oprávněnému po dokončení stavebních prací 

bankovním převodem. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/23/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. 

/01/2024 se společností PLOUŽNICE spol. s r. o., jejímž předmětem je umístění 

veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 24 k. ú. Ploužnice pod Ralskem, která je 

v majetku společnosti PLOUŽNICE spol. s r. o. 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/17/04   Oznámení konání akce – výstava psů 

 

RM je předloženo oznámení o konání akce „Oblastní klubová výstava KCHLS – 

Kooikerhondje“, která se uskuteční dne 8. 6. 2024 v areálu VLS Skelná Huť, Ralsko. Přejímka 

zvířat proběhne od 7:00 h do 15:00 h., veterinární dohled je MVDr. Markéta Grešíková. Psi 

budou pouze předváděni v kruzích dle výstavního řádu, jsou stále na vodítku. 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/24/24 RM po projednání 

 

- schvaluje konání akce „Oblastní klubová výstava KCHLS – Kooikerhondje“, která se 

uskuteční dne 8. 6. 2024 v areálu VLS Skelná Huť 

- schvaluje poskytnutí propagačního materiálu města Ralsko 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/18/04   Konsolidační balíček 2024 a jeho podmínky pro formu stravování 

 

RM je předložena změna na srážky příspěvku na stravování (viz příloha), 

 

- na straně zaměstnavatele je v roce 2024 postup následující: 

o již se neřeší limit 55% hodnoty stravenky 

o celá hodnota stravenky je nákladem zaměstnavatele 

o povinnost hlídat možné dodanění u zaměstnanců nad povolený limit v roce 

 

- na straně zaměstnance je v roce 2024 postup následující: 

o již se neřeší limit 45% hodnoty stravenky  

o důležité je řešit limit osvobození od daně z příjmů ze závislé činnosti a dalších 

odvodů ve výši 70 % horní hranice stravného pro tuzemskou pracovní cestu 5-12 

hodin, pro rok 2024 vychází na 116,20 Kč 

 

- v současné době je postup následující: 



17 
 

o hodnota stravenky je 150 Kč, zaměstnanec platí 33 Kč – rozdíl hodnoty stravenky 

a příspěvku je 117 Kč, limit pro osvobození je 116,20 Kč, rozdíl limitu je ve výši 

0,80 Kč a toto je částka k dodanění pro zaměstnance 

o aby nedocházelo k dodanění u zaměstnanců zvýší se příspěvek na částku 34 Kč ze 

současných 33 Kč pro rok 2024 

o za 01/2024 se dodatečně zaměstnancům srazí povinný doplatek do výše limitu  

o následující roky se budou muset vždy posuzovat samostatně 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/25/24 RM po projednání 

 

- schvaluje postup pro srážky příspěvku na stravování pro rok 2024 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/19/04   Žádost o stanovení úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání 2024/2025 

 

RM je předložena žádost o stanovení úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání pro školní 

rok 2024/2025 (viz příloha). 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/26/24 RM po projednání 

 

- schvaluje poplatek 100 Kč/měsíc na zájmové vzdělávání pro rok 2024/2025 

- schvaluje úplatu 350 Kč/měsíc na předškolní vzdělávání pro rok 2024/2025 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/20/04   Čištění stávajícího vrtu Horní Krupá 

 

RM je předložen návrh na vyčištění vrtu v Horní Krupé, který slouží jako hlavní zdroj pitné 

vody pro tuto oblast. Od společnosti Vrty Tenenko, s. r. o., byla přijata cenová nabídka ve výši 

242.800 Kč bez DPH (293.788 Kč s DPH).  

 

 

Usnesení č.: 

R-02/27/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku společnosti Vrty Tenenko, s. r. o., ve výši 242.800 Kč bez 

DPH 

- ukládá starostovi města objednávku podepsat 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 



18 
 

4. Dodatečné body programu 

 

RA - 02/21/24     Cenová nabídka PD Kulturní dům Kuřívody – úprava I. etapy         

V souvislosti s podáním I. etapy Kulturního domu v Kuřívodech byla dopracována projektová 

dokumentace stavby. Rozsah prací byl odvozen od dotačních požadavků na tento projekt. 

  

 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/28/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku společnosti ANITAS s. r. o., Turnovská 21, 295 01 

Mnichovo Hradiště, IČO 25755668 za celkovou cenu 596.800 Kč bez DPH 

- ukládá starostovi města objednávku podepsat (T: 16. 2. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/22/24     Návrh Příkazní smlouvy na výkon TDI – Obnova hřbitova        

Radě města je předložen návrh Příkazní smlouvy na výkon TDI k akci Ralsko – Obnova 

hřbitova v Kuřívodech. 

 

Usnesení č.: 

R-02/29/24 RM po projednání 

 

- schvaluje návrh Příkazní smlouvy na výkon TDI pro akci Ralsko – Obnova hřbitova 

v Kuřívodech, dle návrhu 950 Kč bez DPH/ hodina se společností Garnets Consulting 

a. s., Čs – legií 445/4, 415 01 Teplice - Trnovany 

- ukládá starostovi města Příkazní smlouvu podepsat (T: 16. 2. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/23/24     Výkon autorského a technického dozoru – Kulturní dům Kuřívody         

Realizace akce opravy Kulturního domu se počítá začátkem května. V této souvislosti je nutné 

ustanovit autorský a technický dozor investora.  

 

Cenovou nabídku předložili zpracovatelé dokumentace. 

  

 

Usnesení č.: 

R-02/30/24 RM po projednání 

 

- schvaluje cenovou nabídku na výkon autorského dozoru stavby od společnosti 

ANITAS s. r. o., Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 25755668 za celkovou 

cenu 374.400 Kč bez DPH 



19 
 

- schvaluje cenovou nabídku na výkon technického dozoru stavby od společnosti 

ANITAS s. r. o., Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 25755668, za cenu 700 

Kč bez DPH/ hod.  

- ukládá starostovi města objednávky podepsat (T: 16. 2. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/24/24    Dodatek č. 1 k dohodě o zajišťování ekologického managmentu      

 

Radě města je předložen Dodatek č. 1 k dohodě o zajišťování ekologického managmentu.      

 

Usnesení č.: 

R-02/31/24 RM po projednání 

 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k dohodě o zajišťování ekologického managmentu se 

společností 3L real a. s., Střeličná 1680/8, Kobylisy, 182 00 Praha 8  

- ukládá starostovi města Dodatek č. 1 podepsat (T: 16. 2. 2024) 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

5. Různé 

 

RA - 02/25/24 Komise SPOZ ze dne 17. 1. 2024 a žádost o zvolení do komise  

 

RM je předložen zápis z Komise SPOZ (viz příloha) a žádost paní Moniky Srňánkové o 

zvolení člena do komise SPOZ (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z komise SPOZ ze dne 17. 1. 2024 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/32/24 RM po projednání 

 

- jmenuje paní Moniku Srňánkovou, nar. 22. 1. 1984, bytem Krásný Studenec 180, Děčín 

do komise SPOZ od 1. 3. 2024 

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

RA - 02/26/24    Sportovní komise ze dne 18. 1. 2024 

 

RM je předložen zápis ze Sportovní komise (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis ze Sportovní komise ze dne 18. 1. 2024 

 

 

 

 



20 
 

RA - 02/27/24    Komise pro záležitosti seniorů ze dne 23. 1. 2024 

 

RM je předložen zápis z Komise pro záležitosti seniorů (viz příloha). 

 

- bere na vědomí zápis z Komise pro záležitosti seniorů ze dne 23. 1. 2024 

 

 

RA - 02/28/24    Odstoupení z Kulturní komise  

 

RM je předložena žádost Ing. Lenky Křesťanové o odstoupení člena z Kulturní komise (viz 

příloha). 

 

 

 

Usnesení č.: 

R-02/33/24 RM po projednání 

 

- bere na vědomí odstoupení Ing. Lenky Křesťanové z Kulturní komise ke dni 31. 1. 

2024  

 

Hlasování:  pro: 3    proti: 0           zdržel: 0              nehlasoval: 0               (celkový počet  3/5) 

 

 

6. Závěr 

 

Jednání 2. Rady města bylo ukončeno v 11:32 hod. 

Zápis vyhotoven dne 14. 2. 2024 

 

Příští jednání RM bude 6. 3. 2024 od 10:00 hod. 

 

 

 

 

  starosta města                         místostarosta města                      místostarostka města 

Ing. Miloslav Tůma                PhDr. Jaroslav Hanka                    Mgr. Šárka Kalvová 

 

……v. r.....…..……….           ……v. r.……………              ………v. r….…………   

dne 14. 2. 2024 

 

 

 

 

 

Ověřeno dne 14. 2. 2024         

                                                                                                                         x 

                                                                                                   …........................................     
 


